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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS CONSOLIDATS EMES PER UN
AUDITOR INDEPENDENT

Als Mutualistes de SOCIETAT SOCORS MUTUS DE MOLLET, MUTUALITAT DE
PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA:

Informe sobre els comptes anuals consolidats

Opiniod

Hem auditat els comptes anuals consolidats de SOCIETAT SOCORS MUTUS DE
MOLLET, MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA (Entitat Dominant) |
SOCIETATS DEPENDENTS (el Grup) , que comprenen el balang a 31 de desembre de
2022, el compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de
fluxos d’efectiu i la memoria, tots ells consolidats, corresponents a I'exercici anual
finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals consolidats adjunts expressen, en tots els
aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacid financera del Grup a
31 de desembre de 2022, aixi com dels seus resultats consolidats i fluxos d’efectiu
consolidats corresponents a I'exercici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat
amb el marc normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicacio (que s’identifica en
la nota 2 de la meméria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables en ell
continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de
I'activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord
amb aquestes normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de
'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals consolidats del nostre informe

Som independents del Grup de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’independéncia, que soén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a
Espanya segons allé exigit per la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de
comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de comptes
ni han concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb allo establert en

esmentada normativa reguladora, hagin afectat a la necessaria independéncia de
forma que s’hagi vist compromesa.

Considerem que I'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient
i adequada per la nostra opinié.
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Qiiestions clau de 'auditoria

Les questions clau de l'auditoria s6n aquelles questions que, segons el nostre judici
professional, han estat de la major significativitat en la nostra auditoria dels comptes
anuals del periode actual. Aquestes quiestions han estat tractades en el context de la
nostra auditoria dels comptes anuals consolidats en el seu conjunt, i en la formacié de

la nostra opinid sobre aquests, i no expressem una opinid per separat sobre les
mateixes.

Reconeixement dels ingressos

Donada la magnitud de les operacions registrades en el periode auditat, hem considerat
el reconeixement d’ingressos com una quiestié clau en la nostra auditoria.

Els nostres procediments d'auditoria han comprés, entre daltres, a partir del
coneixement del procediment establert i de I'entorn general del control intern, la
verificacié de la consisténcia de les primes meritades per asseguranca directa de
I'Entitat Dominant, mitjangant prova substantiva de raonabilitat en funcié de les quotes
de les polisses i del nombre d'associats de cada mes, aixi com la verificacié del
cobrament bancari corresponent a cada mes; i la verificacid de la consisténcia dels
ingressos de la societat dependent mitjangant proves substantives de detall i analitiques.

Altra informacio: informe de gestié consolidat

L’altra informacié compren exclusivament I'informe de gestié consolidat de 'exercici
2022, la formulacié del qual és responsabilitat de la Junta Directiva de I'Entitat Dominant,
i no forma part integrant dels comptes anuals consolidats.

La nostra opini6é d’auditoria sobre els comptes anuals consolidats no cobreix I'informe
de gestid consolidat. La nostra responsabilitat sobre I'informe de gestié consolidat, de
conformitat amb alld exigit per la normativa reguladora de I'activitat de I'auditoria de
comptes, consisteix en avaluar i informar sobre la concordanca de l'informe de gestié
consolidat amb els comptes anuals consolidats, a partir del coneixement del Grup
obtingut en la realitzacié de I'auditoria dels esmentats comptes anuals consolidats, aixi
com avaluar i informar de si el contingut i presentacié de I'informe de gestidé consolidat
soén conformes amb la normativa que resulta d’aplicacié. Si, basant-nos en el treball que

hem realitzat, concloem que existeixen incorreccions materials, estem obligats a
informar d’aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons el que hem descrit en el paragraf anterior, la
informacié que conté linforme de gestié consolidat concorda amb la dels comptes
anuals consolidats de I'exercici 2022 i el seu contingut i presentacid sén conformes a la
normativa que resulta d’aplicacio.
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Responsabilitat de la Junta Directiva i de la Comissié de Control en relacié amb
els comptes anuals consolidats

La Junta Directiva de I'Entitat Dominant és responsable de formular els comptes anuals
consolidats adjunts, de forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié
financera i dels resultats consolidats del Grup, de conformitat amb el marc normatiu
d’informacié financera aplicable al Grup a Espanya, i del control intern que considerin
necessari per permetre la preparacié dels comptes anuals consolidats lliures
d’incorreccié material, deguda a frau o a error.

En la preparacié dels comptes anuals consolidats, la Junta Directiva de I'Entitat
Dominant és responsable de la valoracié de la capacitat del Grup per continuar com a
empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les qlestions relacionades
amb empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable d’empresa en
funcionament excepte si la Junta Directiva té la intencié de liquidar el Grup o de cessar
les seves operacions, o bé no existeixi altra alternativa realista.

La Comissi6 de Control de I'Entitat Dominant és responsable de la supervisié del procés
d’elaboracié i presentacié dels comptes anuals consolidats.

Responsabilitat de lauditor en relaci6 amb lauditoria dels comptes anuals
consolidats

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable de que els comptes anuals
consolidats en el seu conjunt estan lliures d’incorreccié material, deguda a frau o error,
i emetre un informe d’auditoria que conté la nostra opinio.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria
realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de lactivitat d’auditoria de
comptes vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeix. Les
incorreccions poden ser degudes a frau o error i es consideren materials si,
individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixin en les
decisions economiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals
consolidats.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una
actitud d’escepticisme professional durant tota 'auditoria. També:

e Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié6 material en els comptes anuals
consolidats, deguda a frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria
per respondre a aquests riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada
per proporcionar una base per la nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccid
material deguda a frau és més elevat que en el cas d’una incorreccié material deguda
a error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacid, omissions deliberades,
manifestacions intencionadament erronies, o la elusio del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a 'auditoria amb Ia finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funci®é de les
circumstancies, i no amb la finalitat d'expressar una opinié sobre I'eficacia del control
intern del Grup.
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Avaluem si les politiques comptables aplicades s6n adequades i la raonabilitat de
les estimacions comptables i la corresponent informacioé revelada per la Junta
Directiva de I'Entitat Dominant.

Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per la Junta Directiva de I'Entitat
Dominant, del principi comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en
'evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix 0 no una incertesa
material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes
significatius sobre la capacitat del Grup per continuar com a empresa en
funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
parem esment en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacié
revelada en els comptes anuals o, si aguestes revelacions no sén adequades, que
expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia
d’auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d’auditoria. No obstant aixo,
els fets o condicions futurs poden ser la causa de que el Grup deixi de ser una
empresa en funcionament.

Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals
consolidats, inclosa la informacié revelada, i si els comptes anuals consolidats
representen les transaccions i fets subjacents de manera que aconsegueixen
expressar la imatge fidel.

Obtenim evidéncia suficient i adequada en relacié amb | informacié financera de les
entitats o activitats empresarials dintre del Grup per expressar una opinié sobre els
comptes anuals consolidats. Som responsables de la direccio, supervisié i realitzacio
de l'auditoria del Grup. Som els Unics responsables de la nostra opinié d’auditoria.

Ens comuniquem amb la Comissié de Control de I'Entitat Dominant en relacié amb, entre
altres qlestions, I'abast i el moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes
significatives de I'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern
que identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

També proporcionem a la Comissié de Control de I'Entitat Dominant una declaracié de
que hem complert els requeriments d’'ética aplicables, inclosos els d’independéncia, i
ens hi comuniquem per informar d’aquelles qlestions que raonablement puguin suposar
una amenaga per a la nostra independéncia i, si s’'escau, de les corresponents
salvaguardes.
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Entre les questions que han estat objecte de comunicacié a la Comissié de Control de
I'Entitat Dominant, determinem les que han estat de la major significativitat en I'auditoria
dels comptes anuals consolidats del periode actual i que son, en conseqiliéncia, les
qlestions clau de I'auditoria.

Descrivim aquestes qlestions en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions
legals o reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qliestio.

Informe sobre altres requeriments legals i reglamentaris

Informe addicional per a la Comissié de Control de I’Entitat Dominant

L'opinié expressada en aquest informe és coherent amb alldo que es manifesta en el
nostre informe addicional per a la Comissié de Control de I'Entitat Dominant de data 15
de maig de 2023.

Periode de contractacio

L’Assemblea General de Mutualistes de I'Entitat Dominant que va tenir lloc el 27 de juny
de 2022 ens va nomenar com auditors per un periode de tres anys, comptats a partir de
I'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2022.

FORWARD ECONOMICS, S.L.P.
C/Pau Claris, 172 2on 2a

Gongal Fébreg\a\s i Alegret
N°R.O.AC10100_

Barcelona, 15 de maig de 2023
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MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA
I SOCIETATS DEPENDENTS

COMPTES ANUALS CONSOLIDATS I INFORME DE GESTIO
CONSOLIDAT DE L’EXERCICI TANCAT A 31 DE DESEMBRE DE 2022
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COMPTES ANUALS CONSOLIDATS de ’exercici tancat a 31 de desembre de 2022

BALANC CONSOLIDAT

A 31 DE DESEMBRE DE 2022 1 2021

A, ACTIU

A-1. Efectiu i altres actius liquids equivalents

A-3. Altres actius financers a valor raonable amb canvis en pig
1. Instruments de patrimoOnt ....cccoceeiverreiiiecniiinneneennconieseenseesnns
A-5. Préstecs i partides a cobrar
III. Diposits en entitats de crédit ..o,
V. Crédits per operacions d'asseguranga directa
1. Prenedors d'assegurances
IX ATres CIEAIES oovvveieeeirieieeecreertc e e
2. Resta de crédits

A-9. Immobilitzat material i inversions immobilidries
1. Immobilitzat Material .......uevivereiieeiiiiiiirereeeeee s iirerrrrreeeaeeas
II. Inversions immObIHATIES .......coviiiiiiiiiieii e ircees e r e e reeeaeaes
A-10. Immobilitzat intangible
1. Altre immobilitzat Intangible ........ocviverveeernieericeee e
A-12. Actius fiscals
I Actius per IMPost COMTent .......ccooiiiiiiiiiiiiiicn e
A-13. Altres actius
II1. Periodificaciones
IV. Resta d'actius

TOTAL ACTIU

Notes de
la memdria 2022 2021

8.1 | 1857.622,83 | 1.613.413,44 )
8.4 |....758L] 7581

75,81 7581

8.1 | 52845988 | 52771619
500.000,00 500.000,00

0,00 1.125,00

0,00 1.125,00

28.459,88 26.591,19

28.459,88 26.591,19
626066,05 | 60537719

5 362.341,95 350.208,79
6 263.724,10 255.168,40
e 008 0,00 ]

4 0,00 0,00
et 349,511 ... 129,50

10 349,51 129,50
e 14,821,591 13.262,75 |

8.988.82 7.850,75

8.1 5.832,77 5.412,00

3.027.395,67 { 2.759.974,88

Les notes de la memoria consolidada son part integrant d’aquest balang consolidat.
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COMPTES ANUALS CONSOLIDATS de I’exercici tancat a 31 de desembre de 2022
Notes de
Ia memdria 2022 2021
A. PASSIU
A-3. Débits i partides a pagar 115.389,55 123.211,91
TX, AIres dEULES .o.ooiiiieeereeeie ettt e ece s saie e eree s s seareeseons 115.389,55 123.211,91
1. Deutes amb les Administracions Piibliques 10 27.472,12 27.061,10
3. Resta d'altres deutes 8.2 87.91743 96.150,81
A-5. Provisions técniques 11 5.828.87 2.556,39
TV. Provisio per @ prestacions .oovcei e eceierreeneesaresieesssesrsrsseaseeens 5.828.87 2.556,39
A-7. Passius fiscals 30.917,21 24.061,78
1. Passius per IMpost COTENE ....vvviiaiereinieieririecnine e 10 30.917,21 24.061,78
A-8. Resta de passius 8.2 18.430.24 21.473,86
TV. AITES PASSIUS cveevrererierrieerircerensreesraessressressscneesnssraesrsssrnennses 18.43024 21.473,86
TOTAL PASSIU 170.565,87 171.303,94
B. PATRIMONI NET
B-1. Fons Propis 9 2.856.828,56 | 2.588.669,71
1. Capital 0 fons mutual ...ooovivirireicec e 30.050,61 30.050,61
1. Capital escripturat o fons mutual 30.050,61 30.050,61
TIL, RESEIVES 1eeierieiivrerernrareresaesscnsnerssrsenaasesessseeasnnsnseseeeeesessansineans 2.558.619,09 2.332.188,15
3. Altres reserves 2.475.502,00 2.253.558,40
4, Reserves entitats consolidades 83.117,09 78.629,75
VI Resultat de FEXErciC .ouemiuirieiunieeeeeieeerreraeraeseeaseseeeseeensens 268.158,86 226.430,95
1. Resultats consolidats 268.158.,86 226.430,96
2. Resultat socis externs 0,00 (0,0
B-4. Socis externs 9 1,24 1,23
TOTAL PATRIMONI NET 2.856.829,80 | 2.588.670,94
TOTAL PASSIU I PATRIMONI NET 3.027.395,67 | 2.759.974.88

Les notes de la memoria consolidada sén part integrant d’aquest balanc consolidat.
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COMPTES ANUALS CONSOLIDATS de ’exercici tancat a 31 de desembre de 2022
COMPTE DE PERDUES I GUANYS CONSOLIDAT
EXERCICIS 2022 12021
Notes de
la memdria 2022 2021
L. COMPTE TECNIC - ASSEGURANCA NO VIDA

I-1. Primes imputades a I'exercici, netes de reasseguranga 14.1 098.103,78 678.709,72

A, Primes MErades ..c..ocvveeeiiicriiiiierie et v ceres e sie e sresraesrteerenaasane 698.103,78 678.709,72

a.l. Asseguranca directa 698.103,78 678.709,72
I-4. Sinistralitat de I'exercici, neta de reasseguranga 14.2 (290.207,62)]  (260.440,87)
a. Prestacions 1 despeses PAZAUES ......ccervevreirreriernenirnceriraienireniseeesente e sns (254.393,75) (252.440,87)
a.l. Asseguranca directa (254.393,75) (252.440,87)

b. Variacié de la provisio per a prestacions ......c...ccececcerrriirrsrncereereesssresneias (19.828,77) 0,00

b.1. Asseguranga directa (19.828,77) 0,00
c. Despeses Imputables a Prestacions .....cocoreireerverenierssrmcrrssmnienrsseseseesseens 14.3 (15.985,10) (8.000,00)
I-7. Despeses d'explotacié netes b(79.677.81)1 (76.767,34)
a, Despeses d'adqUiSICIO ....cevvvvvviriirrererrnrirc et s 14.3 (70.825,90) (66.426,51)
b. Despeses d'adminiStracio ......vecreirvereivineserieesressiee s eescesreeenssesressersseeans 14.3 (8.851,91) (10.340,83)
1.8. Altres despeses téeniques (+ 0 -) - BO11516)|  (TL677.81)
c. Variacié de prestacions per conveni de liquidacié de sinistres (+ 6 =) ..coevnene 0,00 (1.343,39)

G ATTES oot et 14.3 (30.115,16) (70.33442)
1-9. Despeses de l'immobilitzat material i de les inversions (5.890,30) (6.610,61)
b. Correccions de valor de I'immobilitzat material i de les inversions .................. (5.890,30) (6.610,61)
b.1. Amortitzacién de Iimmobilitzat material i de les inversions immobilidries 14.3 (5.890,30) (6.610,61)

1-10. Subtotal (Resultat del Compte Técnic de I'asseguranga de no vida) 292.212,89 263.213,09

Les notes de la memoria consolidada son part integrant d’aquest compte de pérdues i guanys
consolidat.



COMPTES ANUALS CONSOLIDATS de I’exercici tancat a 31 de desembre de 2022

Notes de
la memdria 2022 2021
1II. COMPTE NO TECNIC .

101.1. Ingressos de l'immobilizat material i de les inversions 48.346,05 27.974,79
a. Ingressos procedents de les inversions ImmobiHATIES ..ovvveiviirnirimrisenieniinees 14.4 33.900,05 27.964,00

b. Ingressos procedents de les inversions fmanceres ........ 0,00 10,79

¢. Aplicacions de correccions de valor per deteriorament 14.446,00 0,00
c.1. De I'immobilitzat material 1 de les inversions immobiliaries 6 14.446,00 0,00
1I1.2. Despeses de I'immobilitzat material i de les inversions (10.379,82) (10.571.,46)
b. Correccions de valor de Iimmobilitzat material i de les MVersions .....o.eeeeeuees (10.379,32) (10.571,46)
b.1. Amortitzacién de limmobilitzat material i de les mversions immobilidries 14.5 (10.379,82) (10.571,46)

II1.3. Altres ingressos 483.078.91 467.960,95
D, RESLE AIIGUESSOS 1uveerreereereereernereermesreseeresiossessessessessssnsssermesssssasassasessassases 14.6 483.078,91 467.960,95
1114. Altres despeses (480.577,85)1  (465.772.,41)
B, ReSta A8 dESPESES .ovitireirisereerricear et eeerrnt s ssssbss s et e sae st s e se b en s anaan 14.7 (480.577.85) (465.77241)
II1.5. Subtotal (Resultat del compte no técnic) 40.467,29 19.591,87
1I1.6. Resultat abans d'impostos (1.10 + ILS5) 332.680,18 282.804,96
IIL.7. Imapost sobre beneficis 10 (64.521,32) (56.374,00)
1I1.8. Resultat procedent de les operacions continuades (II1.6 + IIL.7) 268.158.86 226.430,96
YI1.9. Resultat procedent d'operacions interrompudes net d'impostos (+ 6 -) 0,00 0,00
JIX.10. Resultat de I'exercici (11.8 + I11.9) 268.158,86 226.430,96
a. Resultat atribuit a lentitat dominant e 268.158,86 226.430,95

b. Resultat atribuit 25 SOCIS EXIEITS wivvvereiriereeemeeereeeeestemeesraeeesevassesnssansseaeeasn 0,00 0,01

Les notes de la memoria consolidada sén part integrant d’aquest compte de pérdues i guanys
consolidat.



SOCTETAT
YW AOCORS
MUTUA DL avoLt b

COMPTES ANUALS CQNSOLIDATS de P’exercici tancat a 31 de desembre de 2022

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CONSOLIDAT

31 DE DESEMBRE DE 2022 1 2021

A) Estat d’ingressos i despeses reconeguts consolidat corresponent a 1’exercici tancat el 31 de

desembre de 202212021

I. RESULTAT DE L'EXERCICI

II. ALTRES INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS

III. TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS
a. Atribuible a I'Entitat Dominant
b. Atribuible als Socis Externs

Notes de
la memoria 2022 2021
268.158,86 226.430,96
0,00 0,00
268.158,86 | 226.430,96
268.158.86 226.430,95
0,00 0,01

B) Estat total de canvis en el patrimoni net consolidat corresponent a I’exercici tancat el 31 de

desembre de 2022 12021

A, SALDO, FINAL DE L'ANY 2020
1. Ajustos per canvi de criteri 2020 ....................
1L Ajustos per errors 2020 ......ooooovverieinennnn,
B. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2021
1. Total ingressos 1 despeses reconegudes ..........

II. Altres variacions en el patrimoni net ..............
3. Alwes variacions

C. SALDO, FINAL DE L'ANY 2021
1. Ajustos per canvi de criteri 2021 ..........o.........
II. Ajustos per errors 2021 ....oooovveeiccenrnenineas
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2022
1. Total ingressos i despeses reconegudes ..........

I Altres variacions en el patrimoni net ............
3. Altres variacions

E. SALDO, FINAL DE L'ANY 2022

Fons Mutual Reserves Resultat de Socis
Escripturat | No exigit Reserves Entitats Cons. Iexercici Extems TOTAL
30.050,61 0,00 | 2.037.597,35 75.312,47 | 219.278,33 1,22 | 2.362.239,98
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30.050,61 0,00} 2.037.597,35 75.312,47 | 219.278,33 1,22 | 2.362.239,98
0,00 0,00 0,00 0,00 226.430,95 0,01 226.430,96
0,00 0,00 215.961,05 3317281 (219.278.33) 0,00 0,00
0,00 0,00 215.961,05 3317281 (219.27833) 0,00 0,00
30.050,61 0,00 ; 2.253.558,40 78.629,75 | 226.430,95 1,23 § 2.588.670,94
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30.050,61 0,00 | 2.253.558,40 78.629,75 | 226.430,95 1,23 | 2.588.670,94
0,00 0,00 0,00 0,00 268.158,86 0,00 268.158,86
0,00 0,00 221.943,60 4.48734 | (226.430,95) 0,01 (0,00)
0,00 0,00 221.943,60 4.48734 1 (226.430,95) 0,01 (0,00)
30.050,61 0,001 2.475.502,00 83.117,09 | 268.158,86 1,24} 2.856.829,80

Les notes de la memoria consolidada sén part integrant d’aquest estat de canvis en el patrimoni net

consolidat.
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ESTAT DE FLUXOS D’EFECTIU CONSOLIDAT

EXERCICIS 2022 1 2021

Notes de

la memdria 2022 2021
A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
A.1) Activitat asseguradora
1.- Cobraments asseguranca directa, coasseguranga i reasseguranga acceptada ....... 700.920,87 680.683.91
2.- Pagaments asseguran¢a directa, coasseguranga ireasseguranga acceptada ........ 254.393,75 261.456,34
3.- Cobraments reasseguranga Cedida . ..oovoiiiierireeiereeeer e 0,00 0,00
4.~ Pagaments reassegranca CEAIAR «uv murimierarrrarerenerrerereaseseasieesseereeeeeseeeraeeas 0,00 0,00
5.~ Recobrament de PreStaCiOns v.vievrirceereerrerseseesmrsseessseesesessesamssssesesssseesseecnasacnac 0,00 0,00
6.- Pagaments de retribucions 8 mediadors ........cccrrerieeeienneneesse oo nree e nes 0,00 0,00
7.- Altres cobraments d'explotacid ..... 0,00 0,00
8.~ Alires pagaments d'explotacio ......ceviivcereiiiiniir it 160.168,53 175.905,41
9.~ Total cobraments d'efectiu de lactivitat asseguradora (143+5+7) =1 cooecveacernn 700.920,87 680.683,91
10.- Total pagos de efectivo de la actividad aseguradora (2H4+6+8) =11 ..ccrrrecicene 414.562,28 437.361,75
A.2) Altres activitats d'explotacié
3.- Cobraments d'alir€s ACTIVIALS ....ceeeiiieiiieraiiriaeeitaenee et e eesea e see e e sebeecneasaeeeeesnnee 514.61141 509.036,22
4.- Pagaments d'altres ACHVIEALS coveirerreevrerrenreerinrsensarasicaeseeracersmnssresssnessesnsensseensees 499.701,25 452.171,57
5.~ Total cobraments d'efectiu d'altres activitats d'explotacié (3) = III 514.611,41 509.036,22
6.- Total pagaments d'efectin d'alires activitats d'explotacio (4) =IV 499.701,25 452.171.57
7.~ Cobraments i pagaments per impost sobre beneficis (V) .o (57.059,36) (54.583,94)
A.3) Total fluxos d'efectin nets d'activitats d'explotacié (I-XI+III-IV+/-V) 244.209,39 245.602,87
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
B.1) Cobraments d'activitats d'inversié
6.~ TIEETESSOS CODTATS L.nuiiiiiiiiieiie et e eeir et e et eaereee b ea e e st eas b e e evbeaestanaasesessanaas 0,00 10,79
10.- Total cobraments d'efectiu de les activitats d'inversio (6) = VI .cccovrvvervvrieareeanens 0,00 10,79
B.2) Pagaments d'activitats d'inversiod
8.~ Total pagaments d'efectiu de les activitats d'inversid = VI .ooviecinrieneccrnenceenns 0,00 0,00
B.3) Total fluxos d'efectiu d'activitats d'inversié (VI - VII) 0,00 10,79
C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
C.1) Cobraments d'activitats de finan¢ament
6.- Total cobraments d'efectiu de les activitats de financament = VI ....oceveenene.. 0,00 0,00
C.2) Pagaments d'activitats de finan¢ament
8.~ Total pagaments d'efectiu de les activitats de finangament =IX .........ccceeceeceenne 0,00 0,00
C.3) Total fluxos d'efectiu de les activitats de financament (VIII - IX) 0,00 0,00
Efecte de les variacions dels tipus de ¢anvi (X) ...eoveeriririeerenienneecieeeeecnrs e ece s 0,00 0,00
Total augment / disminucions d'efectiu i equivalents (A.3 +B.3 +C3+/-X) 244.209,39 245.613,66
Efectiu i equivalents a l'inici del periode 1.613.413,44 | 1.367.799,78
Efectiu i equivalents al final del periode 1.857.622,83 | 1.613.413,44
Components de I'efectin i equivalents al final del periode
1im CaIXA 1 DAIIC cieiiiieiiiieei e cee et e e e s e e et et e e e e e e et anses s e eenassenens seraaenneeeeenes 1.857.622.83 1.613.41344
Total Efectin i equivalents al final del periode (1) 1.857.622.83 | 1.613.413,44

Les notes de la memoria consolidada sén part integrant d’aquest estat de fluxos d’efectiu consolidat.
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COMPTES ANUALS CONSOLIDATS de I’exercici tancat a 31 de desembre de 2022

MEMORIA CONSOLIDADA

EXERCICI 2022

NOTA 1. ACTIVITAT DE I’ EMPRESA

1.1. Entitat dominant

Societat de Socors Mutus de Mollet, Mutualitat de Previsié Social a Prima Fixa, va ser
constituida com una Mutualitat de Previsié Social amb personalitat juridica propia i capacitat legal a
tots els efectes. L'objecte social és l'exercici de la previsio social mitjangant 'ajut i els socors mutus
dels seus associats.

‘Bl domicili social de I’Entitat dominant estd ubicat al carrer Sant Lloreng nimero 40-42, 08100
Mollet del Valles (Barcelona) i el seu ambit d'actuacid abasteix a Mollet del Vallés 1 comarca.

L'Entitat esta sotmesa a la normativa legal establerta a la Llei 10/2003 de 13 de juny sobre mutualitats
de previsi6 social de Catalunya, als estatuts de la propia entitat, als reglaments previstos als estatuts
aixi com els convenis de col-laboracié amb altres entitats de previsio social de Catalunya acceptant
els seus estatuts i reglaments referents als serveis que tinguin establerts federativament.

Aquesta mutualitat estd voluntariament adherida a la Federacié de Mutualitats de previsié social de
Catalunya i accepta els seus estatuts 1 els reglaments dels serveis que tinguin establerts.

En data 2 de mar¢ de 2001 s'aprova i s'inscriu al Registre de Mutualitats de previsié social voluntaria
de Catalunya l'ampliacié del Fons Mutual de ’Entitat dominant valorat en un import de 30.050,61
euros.

L’Entitat és la dominant del grup denominat SOCIETAT DE SOCORS MUTUS DE MOLLET 1
SOCIETATS DEPENDENTS, en els termes previstos per l'article 42 del Codi de Comerg. Els
comptes anuals consolidats del grup corresponents a l'exercici 2021 van ser aprovats a la data de 27
de juny de 2022 estan dipositats al Registre Mercantil de Barcelona.,

1.2. Empreses del grup

Institut Médic del Baix Valles, S.L., va ser constituida el 2 de desembre de 2008 com a societat de
responsabilitat limitada. I'objecte social consisteix en la gestid i l'assessorament de cenires de
prestacié i consultoria de serveis médics. La Societat podra realitzar el seu objecte social de manera
directa o indirecta, mitjancant la participacio en altres societats d’idéntic o analeg objecte, subscrivint
accions o participacions en la fundaci6 o augment de capital, o adquirint-les per qualsevol titol.

El procés de consolidaci6 s'ha efectuat per totes les societats dependents basant-se en el métode de
integracio global donat que l'entitat dominant del Grup Societat de Socors Mutus de Mollet,
Mutualitat de Previsié Social a Prima Fixa posseeix una participaci6, directa o indirectament
superior al 50%; sent el detall del percentatge de participaci6 i del patrimoni net de les societats
consolidades el segiient:
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Exercici 2022
Dividends o
Societat Domicili Capital Reserves Reat. (,ie¥ Va[o.r net en rebuts el /° L
exercici Uibres Participacié
2022
y)
Tnstitut Médic Baix Vallés, S.L. Mollet 352328,00 | &3.117,33 1.701,54 | 352.327,00 0,00 99,99
352.328,00 | 83.117,33 1.701,54 | 352.327,00 0,00
Exercici 2021
) o ) Rtat. del | Valor et en | DiM0enES %
Societat Domicili Capital Reserves .. . rebuts el e s
exercici Hibres 2021 Participaci6
Tnstitut Médic Baix Vallés, S.L. Mollet 352.328,00 | 78.629,97 448736 | 352.327,00 0,00 99,99
352.328,00 | 78.629,97 4.487,36 | 352.327,00 0,00

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUAILS

2.1. Imatge fidel

Els comptes anuals consolidats han estat preparats a partir dels registres comptables de la Societat de
Socors Mutus de Mollet, entitat dominant, i de 1'Tnstitut Médic del Baix Vallés, S.L., entitat
dependent, i es presenten d'acord amb el que estableix el Reial Decret 1159/2010, de 17 de setembre,
pel qual s'aproven les Normes per a la formulacié de comptes anuals consolidats, el Reial Decret
1317/2008, de 24 de juliol, pel qual s'aprova el Pla de comptabilitats de les entitats asseguradores i
el Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre pel qual s’aprova el Pla General de Comptabilitat en
el cas de la societat, aixi com laresta de disposicions legals vigents aplicables, de forma que mostren
la imatge fidel del patrimoni, de la sitnacié financera i dels resultats del Grup, 1 la veracitat dels
fluxos incorporats a 1’estat de fluxos d’efectiu del Grup.

Les diferents partides dels comptes anuals individuals de cadascuna de les entitats han estat objecte
de la corresponent homogeneitzacid valorativa, adaptant els criteris aplicats als utilitzats en la

consolidacid.

Aixi mateix, tots els comptes 1 transaccions significatives entre les entitats a consolidar han estat
eliminades en el procés de consolidacid.

Els comptes anuals consolidats es presenten en euros.

2.2. Principis comptables no obligatoris aplicats

No s’han aplicat principis comptables no obligatoris a I’elaboracié dels presents comptes anuals.
2.3. Aspectes critics de la valoracid i estimacié de la incertesa

En els comptes anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment judicis i estimacions realitzats per la
Direcci6 del Grup per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que

estan registrats. Basicament, aquestes estimacions es refereixen a:

e Lavida Gtil dels actius materials i1 el deteriorament de les inversions immobiliaries.
o Lavaloraci6 de les provisions técniques
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Malgrat que aquests judicis i estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacié disponible
sobre els fets analitzats al 31 de desembre de 2022, és possible que esdeveniments (fets economics,
canvis de normativa, etc.) que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-los (a [al¢a 0 a la
baixa) en els propers exercicis, el que es portaria a terme, en el seu cas, de forma prospectiva.

No existeix cap dubte raonable sobre el funcionament normal del Grup, pel que els comptes anuals
han estat formulats aplicant en un sentit estricte el principi d’empresa en funcionament.

2.4. Comparacid de la informacié

D’acord amb la legislacié mercantil, la Junta Directiva de I’Entitat dominant presenta a efectes
comparatius, amb cadascuna de les partides del balang, del compte de pérdues i guanys, de I’estat de
canvis en el patrimoni net, de I’estat de fluxos d’efectiu i de la memoria, a més de les xifres de
I’exercici 2022, les corresponents a I’exercici 2021.

2.5. Agrupacio de partides

No ha estat necessaria la realitzaci¢ d’agrupacions de partides per mostrar la imatge fidel en els
presents comptes anuals.

2.6. Elements recollits en diverses partides

Dins del balang inclds en els presents comptes anuals no existeixen elements patrimonials recollits
en diverses partides.

2.7. Canvis en els criteris comptables aplicats

No ha estat necessaria la realitzacié de canvis en els criteris comptables aplicats en I’actual exercici
respecte els aplicats en exercicis anteriors.

2.8. Correccié d’errors
No ha estat necessaria la correccid d’errors respecte les xifres de I’exercici anterior.

NOTA 3. NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

3.1. Homogeneitzacions i criteris de consolidacid

Tot 1 que els comptes anuals consolidats han estat preparats a partir dels models 1 criteris regulats al
Pla General de Comptabilitat de les Entitats Asseguradores, d'aplicacié per a la Mutualitat perd que
no aplica per a I'Institut Médic, no ha estat necessaria la realitzacié d’homogeneitzacié de criteris de
valoraci6 dels elements d'actius i de passius de I'entitat dependent.

Talicom s'ha esmentat en el punt | anterior, les dues entitats incloses en el perimetre de consolidacio
tanquen el seu exercici en data 31 de desembre, pel que, per a l'elaboracié dels presents comptes
anuals consolidats ha estat utilitzada la informacié financera formulada per cada entitat referida a 31
de desembre de 2022 i, per tant, sense la necessitat de realitzar homogeneitzacions temporals.

Els principals criteris emprats per al procés d'elaboracié dels presents comptes anuals consolidats
han estat els segiients:

a) El metode de consolidat utilitzat ha estat el d'integraci6 global.
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b) El balang i el compte de pérdues i guanys consolidats inclouen els ajustos i eliminacions propies
del procés de consolidacid, aixi com les homogeneitzacions valoratives pertinents per conciliar
saldos i transaccions entre les entitats que consoliden.

¢) El compte de pérdues i guanys consolidat s'ha elaborat considerant que el resultat técnic consolidat
no ha de resultar alterat pel procés de consolidacié. Amb aquest objectiu, a l'hora d'eliminar la
facturaci6 dels serveis prestats a la Mutualitat per la societat dependent, la despesa per naturalesa
suportada per I'Institut Médic, s'ha inclos en el compte tecnic del compte de pérdues i guanys en
funci6é de la proporcié que han suposat durant l'exercici els ingressos obtinguts per la societat
dependent per la prestacié de serveis a la Mutualitat en relacié al total dels ingressos obtinguts 1

d'acord amb el segiient detall:

Exercici 2022

Imputada compte

Despesa Imputada compte resultats No

Concepte 2022 IMBV | resultats Técnic Técnic
Aprovisionaments 15.815,84 5.547,51 10.268.33
Treballs realitzats en altres entitats 106.952,91 37.51443 69.438 48
Despeses serveis externs 434.90643 152.546,27 282.360,16
Despesa personal 143.49648 50.332,32 93.164,16
Despeses excepcionals (2.527,10) (886,40) (1.640,70)
Despeses amortitzacid 15.98756 5.607,74 10.379,82
Total despesa 2022 IMBV 714.632,12 250.661,87 463.970,25
Facturacio prestacions de serxveis
SOCORS per activitat 250.661,87
Exercici 2021

Imputada compte

Despesa Imputada compte resultats No

Concepte 2021 IMBYV | resultats Técnic Técnic
Aprovisionaments 30.447,18 10.314,59 20.132,59
Treballs realitzats en altres entitats 137.708,96 46.651,66 91.057,30
Despeses serveis externs 363.563,54 123.164,41 240.399,13
Despesa personal 142.634.,01 48.320,12 94.313,89
Despeses excepcionals 450,00 15245 297,55
Despeses amortitzacid 15.987,56 5.416,11 10.57145
Total despesa 2021 IMBV 690.791,25 234.019,34 456.771,91
Facturacid prestacions de serveis
SOCORS per activitat 234.019,34

d) Els saldos i transaccions entre les entitats consolidades han estat eliminats en el procés de

consolidacid.

e) El balang 1 el compte de pérdues i guanys consolidats inclouen els ajustos i eliminacions propis

del procés de consolidacié.
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e El balang consolidat no inclou qualsevol efecte fiscal que pogués existir corresponent a la
incorporacid de les reserves de la societat filial a la comptabilitat de la entitat dominant.

e L'eliminacié inversi6 - fons propis de la societat dependent s'ha efectuat compensant la
participaci6 de I'entitat dominant amb la part proporcional dels fons propis de les societats
dependents que representi aquesta participacié a I'esmentada data.

e Elvalor de la participacié dels socis minoritaris en els fons propis i I'atribucié que els correspon
del resultat de la societat dependent es presenta en 1’epigraf "Socis Externs" del passiu del
balang.

3.2. Immobilitzat intangible

Els imports que integren aquest epigraf han estat comptabilitzats pel seu preu d'adquisicié. Els valors
corresponents a aplicacions informatiques son amortitzats aplicant una dotacié anual en base a un
coeficient lineal calculat d'acord amb la vida util estimada en tres anys. Aquesta partida resta
totalment amortitzada.

3.3. Immeobilitzat material

Els béns que integren l'immobilitzat material han estat valorats al seu preu d'adquisicid, atenent, com
a tal el preu de factura addicionant les despeses originades fins a la seva posada en funcionament i
aquells impostos o gravamens no deduibles. Amb posterioritat al seu reconeixement inicial, els
elements de 'immobilitzat material es valoren pel seu cost, menys ’amortitzacié acumulada, 1 en el
seu cas, ’'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament reconegudes, si n’hi ha.

Es reconeix una pérdua per deteriorament en cas de valor recuperable per sota del valor en llibres
dels elements. L’import recuperable es determina com el major entre el seu valor raonables menys
els costos de venda 1 el valor en Us. En el cas dels immobles el valor raonable és el valor de taxaci6
certificat per les entitats autoritzades a 1’efecte.

Les correccions valoratives i la seva reversié es reconeixen com una despesa o ingrés,
respectivament, en el compte de perdues i guanys. La reversié té com a limit el valor comptable que
estaria reconegut en la data de reversi6 si no s’hagués registrat la pérdua de valor.

Les reparacions efectuades sobre els béns immobilitzats es carreguen a resultats amb excepcid
d'aquelles reparacions i manteniments que incrementen la vida atil del bé, en aquest cas s'incorporen
al valor del bé immobilitzat.

La dotaci¢ anual a I'amortitzacié s'efectua mitjancant I'aplicacié lineal d'uns coeficients calculats
d'acord amb la vida ttil estimada de les diferents masses comptables. Els coeficients aplicats son:

% Amortitzacié
Edificis i altres construccions 2
Instal-lacions 10
Mobiliari 10
Equips de procés de la informacid 25
Altre immobilitzat material 10

Els béns i elements retirats, tant si es produeixen com a conseqiiéncia d’un procés de modernitzacid
com si es deuen a qualsevol altra causa, es comptabilitzen donant de baixa els saldos que presenten
en els corresponents comptes d’actiu i amortitzacié acumulada.
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Els elements de I’'immobilitzat material es donen de baixa en el moment de la seva alienacid o
disposicid per un altre via 0 quan no s’esperi obtenir beneficis o rendiments econémics futurs.

La diferéncia entre I’import que, si s’escau, s’obtingui d’un element de I’immobilitzat material, net
dels costos de venda, i el seu valor comptable, ha de determinar el benefici o la pérdua sorgida quan
es doni de baixa aquest element, que s’imputa al compte de pérdues 1 guanys de I’exercici en qué
aquesta es produeix.

3.4. Inversions immobiliaries

Les inversions immobilidries es valoren utilitzant els mateixos criteris que per a l'immobilitzat
material.

3.5. Arrendaments

Els arrendaments financers es reconeixen, d'acord amb la naturalesa com a immobilitzat material o
intangible, registren el deute d'acord amb el passiu del balang pel valor raonable de 1'actiu arrendat.

Els ingressos derivats dels arrendaments operatius s'imputaran directament al compte de pérdues i
guanys durant la vigéncia del contracte amb independéncia de la forma estipulada pel pagament dels

matelxos.

3.6. Instruments financers

a) Actius financers

Els actius financers es reconeixen en el balang de situacié quan es porta a terme la seva adquisicio i
es registren inicialment al seu valor raonable, incloent en general els costos de 1’operacid.

Els actius financers mantinguts pel Grup es classifiquen com:

- Inversions mantingudes fins al venciment: els cobraments d’aquests actius sén de quantia fixa o
determinable i el venciment esta fixat 1 sobre els quals el Grup manifesta la seva intencid de
mantenir-los fins al seu venciment. Aquestes inversions es valoren posteriorment al seu cost
amortitzat i els interessos meritats en el perfode, es calculen aplicant el métode del tipus d’interés
efectin.

- Actius fiancers mantinguts per negociar: es valoraran inicialment pel seu valor raonable, que,
llevat hi hagi alguna evidéncia en contra, sera el preu de la transaccid, que equivaldra al valor
raonable de la contraprestacié Iliurada. Els costos de transaccié que li siguin directament
atribuibles es reconeixeran al compte de pérdues i guanys de Pexercici. Es valoraran
posteriorment pel seu valor raonable, sense deduir els costos de transaccibé en que es puguin
incérrer a la seva alienacié. Els canvis que es produeixen en el valor raonable s’imputaran al
compte de pérdues i guanys de ’exercici.

- Préstecs i comptes per cobrar: corresponen a credits (comercials 0 no comercials) originats pel
Grup a canvi de subministrar efectiu, béns o serveis directament i els cobraments dels quals s6n
de quantia determinada o determinable 1 que no es negocien en un mercat actiu. Posteriorment es
valoren al seu “cost amortitzat” reconeixen en el compte de resultats els interessos meritats en
funcié del seu tipus d’interés efectiu.

Hauran de realitzar-se les correccions valoratives que procedeixin en el compte de pérdues i
guanys, amb la dotacid, en el seu cas, de les corresponents correccions per deteriorament de les
primes pendents de cobrament, en funcid del deteriorament dels crédits amb prenedors.
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L’esmentat deteriorament es calculara separadament per a cada rama o risc en que ’eventual
pérdua derivada de I’impagament del rebut no sigui recuperable en funcié d’altres drets
econdmics reconeguts a favor del prenedor 1 estard constituida per la part de les primes de tarifa
meritades en ’exercici netes del recarrec de seguretat que, previsiblement i d’acord amb
I’experiéncia d’anys anteriors del propi grup, no vagin a ser cobrades. Als efectes d’aquesta
correccio per deteriorament no es consideraran les primes meritades i no emeses corresponents a
polisses estimades (polisses flotants).

La quantia de la correccid per deteriorament es determinara minorant les primes que hagin de ser
considerades en I’import de la provisié per a primes no consumides constituides sobre elles tenint
en compte, si procedeix, la incidéncia de la reasseguranca.

En aquells supdsits de rebuts en els que el pagament s’hagi fraccionat i en els que s’hagi produit
el cobrament d’alguna de les fraccions i es trobin pendents la resta, la base del calcul de la
correccio per deteriorament de les primes pendents de cobrament es constituira inicament per les
primes meritades corresponents, emeses o0 1o, que no s’hagin cobrat. De I’esmentat import es
deduira la provisié per a primes no consumides que correspongui Unicament a aquestes Ultimes
fraccions no cobrades.

El calcul de la correccid per deteriorament de les primes pendents de cobrament es realitzara al
tancament de I’exercici a partir de la informaci6 disponible sobre la situacié dels rebuts de primes
pendents de cobrament a la data de tancament del mateix. Si el Grup no disposa de meétodes
estadistics que aproximin el valor del deteriorament en funcid de la seva experiéncia, s’estimara
d’acord amb els segiients criteris:

a) Primes amb una antiguitat igual o superior a sis mesos no reclamades judicialment: hauran
de ser objecte de correccio per el seu import integre.

b) Primes amb antiguitat igual o superior a tres mesos i inferior a sis mesos, no reclamades
judicialment: es corregiran aplicant un coeficient del 50%.

c) Primes amb antiguitat inferior a tres mesos, no reclamades judicialment: es corregiran en
funcid del coeficient mig d’anul-lacions registrat en les primes que es trobaven en aquesta
situacio en els tres ultims exercicis, conferint a la série historica la major homogeneitat
possible.

En el suposit de que el Grup no disposi de suficient informaci6 per al calcul del coeficient
mig d’anul-lacions per tractar-se de noves modalitats, s’estimara aquest en el 25% de les
primes de tarifa pendents de cobrament.

No obstant, podra calcular-se individualment la correccid per deteriorament en aquells rebuts
que, per les seves especials caracteristiques, mereixin ser objecte de tractament diferencial.

d) Primes reclamades judicialment: es corregiran individualment en funcid de les circumstancies
de cada cas.

e) En el cas de fraccionament de primes amb experiéncia d’impagament, es considerara que la
situacié a aquests efectes de totes les fraccions de primes pendents, emeses o no, és la de la
fraccid impagada més antiga.

f) En el cas de fraccionament de primes sense experiéncia d’impagament, s’utilitzara com a
coeficient d’anul-lacions, a efectes del calcul de la correccid per deteriorament, el coeficient
mig de I’exercici de la companyia.
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Aquesta mateixa sistematica haura de considerar-se per a reflectir en comptes anuals 1’efecte
que sobre les comissions poguessin tenir les correccions valoratives sobre els rebuts pendents
de cobrament.

El Grup dona de baixa els actius financers quan expiren o s’han cedit els drets sobre els fluxos
d’efectiu del corresponent actiu financer i s’han transferit substancialment els riscos i beneficis

inherents a la seva propietat.

b) Passius financers

Els passius financers es classifiquen conforme al contingut dels acords contractuals pactats 1 tenint
en compte el fons econdmic.

Els principals passius financers es registren inicialment per 1’efectiu rebut, net dels costos incorreguts
en la transaccid. En exercicis posteriors es valoraran d’acord amb el seu cost amortitzat, emprant per
a aix0 el tipus d’interés efectiu.

El Grup dona de baixa un passiu financer quan 1’obligacié s’hagi extingit.

Els passius financers mantinguts pel Grup es classifiquen com:

Creditors comercials i altres comptes a pagar

Els creditors comercials no meriten explicitament interessos i es registren al seu valor nominal, que
no difereix significativament amb el seu valor raonable.

3.7. Impost sobre beneficis

La despesa (ingrés) per impost sobre beneficis és I"import que, per aquest concepte, es merita en
I’exercici 1 que comprén tant la despesa (ingrés) per impost corrent com per impost diferit.

Tant la despesa (ingrés) per impost corrent com diferit es registra en el compte de pérdues i guanys.
No obstant aix0, es reconeix en el patrimoni net I’efecte impositiu relacionat amb partides que es
registren directament en el patrimoni net.

Els actius i passius per impost corrent es valoraran per les quantitats que s’espera pagar o recuperar
de les autoritats fiscals, d’acord amb la normativa vigent en la data de tancament de ’exercici.

Els impostos diferits es calculen, sobre les diferéncies temporaries que sorgeixen entre les bases
fiscals dels actius 1 passius 1 els seus valors en llibres. L’impost diferit es determina aplicant la
normativa i els tipus impositius aprovats quan el corresponent actiu per impost diferit es realitzi o el
passiu per impost diferit es liquidi.

Els actius per impostos diferits es reconeixen en la mesura que resulti probable que es vagi a disposar
de guanys fiscals futurs amb les quals poder compensar les diferéncies temporaries.

3.8. Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es registren comptablement segons la seva meritacid, amb independéncia de
la data del seu cobrament o pagament.
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Els ingressos procedents de la prestacid de serveis es valoraran per el valor raonable de la
contrapartida, rebuda o per rebre, derivada dels mateixos, que, excepte evidéncia contraria, serd el
preu acordat per als esmentats serveis, deduit: I’import de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o
altres partides similars que el grup pugui concedir, aixi com els interessos incorporats al nominal
dels crédits. No obstant, es podran incloure els interessos incorporats als crédits comercials amb
venciment no superior a un any que no tinguin un tipus d’interés contractual, quan ’efecte de no
actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Els impostos 1 altres ingressos de dret piblic que graven les operacions de prestacié de serveis que
el grup ha de repercutir a tercers com els recarrecs a favor del Consorci de Compensacid
d’Assegurances, aixi com les quantitats rebudes per compte de tercers, no formaran part dels
ingressos.

Quan existeixen dubtes relatius al cobrament d’un import préviament reconegut com ingrés per
prestaci6é de serveis, la quantitat que s’estimi com improbable es registrard com una despesa per
correccid de valor per deteriorament i no com un menor ingrés.

3.9. Provisions técniques

Les diferents provisions técniques que el Grup té registrades al tancament de ’exercici es detallen a
continuacio:

Provisions per a primes no consumides

La provisi6 per a primes no consumides correspon a la fraccié de les primes meritades en 1’exercici
que s’imputa al periode comprés entre la data de tancament de ’exercici i I’acabament del periode
de cobertura dels contractes. El calcul de la provisid es realitza, d’acord amb el que estableix 1article
30 del “Reglament d’Ordenacié i Supervisié d’Assegurances Privades”, polissa a polissa prenent
com a base de calcul exclusivament les primes meritades a [’exercici.

Al tancament de I’exercici no era d’aplicacio la provisié per a primes no consumides.

Provisions pendents de pagament o liguidacid

Provisions técniques establertes per a cobrir la garantia d’abonament de les indemnitzacions
probables per sinistres en tramit i dels tramitats perd no abonats.

Provisions pendent de declaracid

Correspon als sinistres que han succeit durant ’exercici 2022 i que encara no han estat comunicats
al grup.

Provisions per a despeses de liquidacid

Correspon a les provisions realitzades per a cobrir les despeses inherents a la tramitacid dels sinistres.

El calcul de totes les provisions técniques ha estat certificat per un actuari extern a I’Entitat i membre
titular del Col-legi d’ Actuaris de Catalunya.

3.10. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

EI Grup no té registrats al tancament de l'exercici ni actius ni passius que tinguin la consideraci6 de
naturalesa mediambiental.
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3.11. Registre i valoracié de despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els passius i les obligacions d'ordre social obligatories o
voluntéries reportades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres, vacances 0O
havers variables 1 les seves despeses associades.

Les despeses de personal son registrades en el moment de la seva meritaci, independentment del
moment en qué es produeixi el corrent monetari o financer que se' n deriva.

Com s'indica en la lletra ¢) del punt 3.1 de la present memdria, les despeses de personal suportades
per la societat filial han estat imputades dintre del compte técnic del compte de pérdues i guanys en
la proporci6 que suposen els ingressos per prestacions de serveis a I'entitat dominant en relacié a la

totalitat dels ingressos obtinguts.

D'acord amb el detall segiient:

Exercici 2622
Compte Técnic SOCORS 2022 IMBV 2022 TOTALS
Sous i salaris 34.787,70 | 35,08% 39.323,02 74.110,72
Seguretat social a carrec de lempresa 6.129,79 | 35,08% 11.009,30 17.139,09
Altres despeses socials 5.882,36 | 35,08% 0,00 5.882,36
Total despeses personal 46.799,85 50.332,32 97.132,17
Compte no Técnic SOCORS 2022 IMBYV 2022 TOTALS
Sous i salaris 7.226,45 | 64,92% 72.786,15 80.012,60
Seguretat social a carrec de l'empresa 1.968,17 | 64,92% 20.378,01 22.346,18
Altres despeses socials 0,00 | 64,92% 0,00 0,00
Total despeses personal 9.194,62 93.164,16 102.358,78
Total despeses personal 55.994,47 | 100%| 143.496.48 199.490,95
Exercici 2021
Compte Técnic SOCORS 2021 IMBYV 2021 TOTALS
Sous i salaris 39.653,70 | 33,88%|  39.033,99 78.687,69
Seguretat social a carrec de 'empresa 8.188.44 | 33,88% 9.286,14 17.474,58
Altres despeses socials 5.882,36 | 33,88% 0,00 5.882,36
Total despeses personal 53.724,50 48.320.13 102.044,63
Compte no Técnic SOCORS 2021 IMBV 2021 TOTALS
Sous 1 salaris 0,00 | 66,12% 76.188,69 76.188,69
Seguretat social a carrec de I'empresa 0,00 | 66,12% 18.125,19 18.125,19
Altres despeses socials 0,00 | 66,12% 0,00 0,00
Total despeses personal 0,00 94.313,88 94.313,88
Total despeses personal 53.724,50 | 100%| 142.634,01 196.358,51
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3.12. Transaccions entre parts vinculades

Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor raonable
(preu de la transaccio). Si s'escau, si el preu acordat en una operaci6 difereix del seu valor raonable,
es registra la diferéncia atenent a la realitat econdmica de l'operacio.

3.13. Classificacié de saldos entre corrent i no corrent
En el balang adjunt, els saldos es classifiquen en corrents i no corrents. Els corrents comprenen

aquells saldos que el Grup espera vendre, consumir, desemborsar o realitzar en el transcurs del cicle
normal d'explotacid, aquells altres que no corresponguin amb aquesta classificacié es consideren no

corrents.

NOTA 4. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

Al 31 de desembre de 2022 i 2021, el Grup té registrat un cost d'immobilitzat intangible per import

de 278,87 euros totalment amortitzat.

NOTA 5. IMMOBILITZAT MATERIAL

El moviment d’aquest epigraf produit durant 1’exercici ha estat el seglient:

Exercici 2022
Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2021 Altes Baixes [31/12/2022

Terrenys 16.82834 0,00 0,00 16.828,34
Cost net terrenys i construccions 16.828,34 0,00 0,00 16.828,34
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 5477.355,89 28.120,72 0,00 | 575.476,61
Amort. acum. instal. t€cniques i altre immob. material (213.97544)] (15.987,56) 0,00 | (229.963,00)
Cost net instal. t¢cniques i altre immob. material 333.38045 12.133,16 0,00 | 345.513,61
TOTAL RESUM
Cost 564.184,23 28.120,72 0,00 | 592.304,95
Amortitzaci6 acumulada (213.97544); (15.987,56) 0,00 | (229.963,00)

Total cost net 350.208,79 12.133,16 0,00 | 362.341,95
Exercici 2021

Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2020 Altes Baixes | 31/12/2021

Terrenys 16.828,34 0,00 0,00 16.828,34
Cost net terrenys i construccions 16.828,34 0,00 0,00 16.828,34
Instal-Jacions técniques 1 altre immobilitzat material 543.858,15 3.497,74 0,00 | 547.355,89
Amort. acum. instal. t€cniques i altre immob. material (197.987,88)| (15.987,56) 0,00 | (213.97544)
Cost net instal. t¢cniques i altre immob. material 345.870,27 | (12.489,82) 0,00 | 333.38045
TOTAL RESUM
Cost 560.686,49 3.497,74 0,00 | 564.184,23
Amortitzaci6 acumulada (197.987,88)] (15.987,56) 0,00 | (213.975,44)

Total cost net 362.698,61 | (12.489,82) 0,00 | 350.208,79
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A 31 de desembre existeixen immobilitzats materials que estan totalment amortitzats 1 que encara
estan en Us, segons el segiient detall:

Concepte 2022 2021
Mobiliari 1 nstal-lacions 70.005,65 70.005,65
Equips de procés de mformacid 12.278,15 12.278,15
Altre mmobilitzat material 57.542 83 57.542.83
Total 139.826,63 | 139.826,63

En data 30 d’abril de 1975 es va elevar a piblic I’acord d’adquisicié del solar del carrer Sant Lloreng
34-40 per valor de 16.828,34 euros.

No existeixen inversions de I’immobilitzat material situades fora del territori espanyol.

No existeixen compromisos ferms de compra o venda de I’immobilitzat material.

NOTA 6. INVERSIONS IMMOBILIARIES

El moviment d’aquest epigraf produit durant I’exercici ha estat el segiient:

Exercici 2022
Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2021 Altes Baixes 31/12/2022
Terrenys 32.454,65 0,00 0,00 32.454,65
Construccions 294.515,18 0,00 0,00 | 294.515,18
Amort. acumulada construccions (31.355,12)]  (5.890,30) 0,00 | (37.24542)
Deteriorament de valor (40.446,31) 0,00 14.446,00 | (26.000,31)
Cost net 255.168 40 (5.890,30)] 14.446,00 | 263.724,10
Exercici 2021
Salde a Saldo a
Concepte 31/12/2020 Altes Baixes 31/12/2021
Terrenys 32.454.65 0,00 0,00 32.454,65
Construccions 204.515,18 0,00 0,00 | 294.515,18
Amort. acumulada construccions (24.744,51)]  (6.610,61) 0,00 | (31.355,12)
Deteriorament de valor (40.446,31) 0,00 0,00 | (40.44631)
Cost net 261.779,01 {6.610,61) 0,00 | 255.16840

En data 13 de novembre 1 10 de juny de 1980 es va elevar a public l'acord d'adquisicié del solar del
carret Batlle Tura (ara carrer Tarragona) per valor de 32.454,65 euros.

En data 8 de mar¢ de 1984 es va elevar a piblic I'acord d'adquisici6 de les places de parquing del

carrer Bruc, 72-74 per valor de 6.010,12 euros.
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En data 13 d'agost de 1964 es va elevar a public 'acord d'adquisici6 del pis del carrer Sant Lloreng
55 pis segon per valor de 30.005,06 euros.

En data 17 de maig de 2019 es va elevar a public 'acord d'adquisicié del local del carrer Sant Lloreng
42-46 per valor de 258.500,00 euros.

En el present exercici 2022, s’ha registrat una aplicacio de deteriorament de valor de 14.446,00 euros
en base al nou valor de taxacié a tancament de 1’exercici del local del carrer Sant Lioreng, 42-46.

NOTA 7. ARRENDAMENTS

Els arrendaments operatius que el Grup té vigents al tancament de l'exercici 2022 corresponen a
places d'aparcament i un pati a l'entitat vinculada Fundacié Sanitaria de Mollet, les quals estan
arrendades per un import de 15.996,00 euros (idéntic import l'exercici anterior), aixi com altres
arrendaments menors.

NOTA 8. INSTRUMENTS FINANCERS

8.1. Altres actius financers

A continuacid es detalla el valor en llibres dels actius financers corresponents als exercicis 2022 i
2021:

Exercici 2022
Ffectius i Actius
alfres actius financers Préstecs i
liquids mantinguts per| partides a
Actius financers equivalents negociar cobrar Total
Instruments de patrimoni
Inversions financeres en capital 0,00 75,81 0,00 75,81
Dipdsits consfituits en entitats de crédit 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00
Creédits per operac. d'asseg. directe
Prenedors d'assegurances:
- Rebuts pendents 0,00 0,00 0,00 0,00
Altres credits
Resta de crédits 0,00 0,00 28.459,88 28.459,88
Resta d'actius 0,00 0,00 5.832,77 5.832,77
Tresoreria 1.857.622,83 0,00 0,00 | 1.857.622,83
Total 1.857.622 83 75,81 534.292,65 | 2.391.991,29

El diposit per import de 500.000,00 euros té fixat el seu venciment en 1’exercici 2024, la resta d’actius
financers amb venciment predeterminat tenen el seu venciment en 1’exercici 2023.
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Exercici 2021
FEfectius i Actius
altres actius financers Préstecs i
liquids mantinguts per| partides a
Actius financers equivalents negociar cobrar Total
Instruments de patrimoni
Inversions financeres en capital 0,00 75,81 0,00 75,81
Dipdsits constituits en entitats de cradit 0,00 0,00 | 500.000,00 | 500.000,00
Credits per operac. d'asseg. directe
Prenedors d'assegurances:
- Rebuts pendents 0,00 0,00 1.125,00 1.125,00
Altres crédits
Resta de crédits 0,00 0,00 26.591,19 26.591,19
Resta d'actius 0,00 0,00 5.412,00 5.412,00
Tresoreria 1.613.413,44 0,00 0,00 ] 1.613.41344
Total 1.613.41344 75,81 533,128,19 | 2.146.61744

La totalitat d’actius financers amb venciment predeterminat tenen el seu venciment en I’any 2022.

No s’han registrat pérdues per deteriorament originades pel risc de crédit en actius financers durant

els exercicis 2022 1 2021.

Els instruments financers han generat uns ingressos financers per import de 00,00 euros (10,79 euros

a I’exercici anterior).

8.2. Passius financers

El detall dels passius financers és el segiient:

Débits i comptes a pagar
Import al Import al
Concepte 31/12/2022 | 31/12/2021
Altres deutes
Proveidors 69.168,99 73.925,53
Creditors 13.630,25 19.746,60
Remuneracions pendents de pagament 5.118,19 2.478,68
87.91743 96.150,81
Altres passius
Fiances a llarg termini 18.430,24 18.430,24
Altres passius financers a curt termini 0,00 3.043,62
18.430,24 21.473,86
Total 106.347,67 117.624,67

La totalitat de passius financers tenen venciment en 1’exercici segiient.
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8.3. Informacio sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d’instruments financers

El Grup gestiona els seus instruments financers d’acord amb la seva politica d’inversid.

Es valoren aspectes com la liquiditat i la garantia de la inversid. Les inversions financeres estan
gestionades, dipositades i custodiades per entitats financeres de primer ordre.

La Junta Directiva de ’Entitat Dominant no considera que hi hagi una exposicié al risc de crédit, de
liquiditat o de mercat que resulti elevada i/o perillés per a la continuitat de la mateixa o que pugui

afectar de forma greu al seu patrimoni.

NOTA 9. FONS PROPIS
Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2022 | 31/12/2021
Fons Propis
Fons Mutual 30.050,61 30.050,61
Reserves voluntaries 2.379.361,92 | 2.179.014,42
Reserves per capitalitzacio 96.140,08 74.543,98
Reserves en entitats consolidades 83.117,09 78.629,75
Reserves de I'exercici atribuible a l'entitat dominant 268.158,86 226.430,95
Total fons propis 2.856.828,56 | 2.588.669,71
Socis externs 1,24 1,23
Total patrimoni net 2.856.829,80 | 2.588.670,94

D’acord amb Darticle 25 de la Llei 27/2014, de 27 de novembre, de I’Impost sobre Societats, la
reserva de capitalitzacié que al 31 de desembre de 2022 ascendeix a un import acumulat de 96.140,08
euros ( 74.543,98 euros en I’exercici anterior) és indisponible durant un termini de cinc anys des de
cadascun dels exercicis de creacio de la reserva.

Socis externs

Corresponen al valor de la participacié de tercers en el patrimoni net de la societat dependent.

Exercici 2022
Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2021 Altes Baixes 31/12/2022
Institut Medic Baix Vallés, S.L. 1,23 0,01 0,00 1,24
Total socis externs 1,23 0,01 0,00 1,24
Exercici 2021
Saldo a Saldo a
Concepte 31/12/2020 Altes Baixes 31/12/2021
Institut Médic Baix Vallés, S.L. 1,22 0,01 0,00 1,23
Total socis externs 1,22 0,01 0,00 1,23
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NOTA 10. SITUACIO FISCAL

El detall dels saldos amb Administracions Publiques és el seglient:

Concepte 2022 2021
Deutes amb Administracions Pabliques
-IVA 1.721,79 1.17547
- Retencions 22.218,93 21.106,16
- Seguretat Social 3.53140 477947
27.472,12 27.061,10
- Actius per impost corrent (349,51) (129,50)
- Passius per impost corrent 30.917,21 24.061,78
Total altres crédits/deutes amb AAPP 58.039,82 50.993,38

L'entitat dominant i la societat dependent no formen grup a efectes fiscals. Per tant, cada entitat

tributa individualment.

L'Impost de Societats es calcula a partir del resultat econdmic o comptable de cadascuna de les
entitats, obtingut per l'aplicacié dels principis de comptabilitat generalment acceptats, que no
necessariament han de coincidir amb el resultat fiscal, entenent aquest resultat com a base imposable

de l'impost.

La conciliaci6 del resultat comptable amb la base imposable de I’ITmpost sobre Societats és la seglient:

Compte de pérdues i guanys
Exercici 2022 Augment Disminucié Total
Resultat comptable 268.158,86
Impost sobre societats 64.521,32 64.521,32
Diferéncies permanents 3.95723 (36.859,91) (32.902,68)
Resultat comptable ajustat 299.777,50
Resultat fiscal (Base Imposable) 299.777,50
Els calculs en relacié a I’Impost sobre Societats son els segiients:
(A pagar) Diferit
Concepte Meritat A retornar Actiu Passiu
Quota (25%) sobre:
Resultat comptable ajustat 74.944 37 0,00 (74.94437) 0,00
Base imposable 0,00 (74.944,37) 74.94437 0,00
Deduccions (10.423,05) 10.423,05 0,00 0,00
Retencions 1 pagaments a compte 0,00 33.821,20 0,00 0,00
Total 64.521,32 (30.700,12) 0,00 0,00

La conciliacio6 del resultat comptable amb la base imposable de I’Impost sobre Societats de I’exercici

anterior és la segiient:
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Compte de pérdues i guanys

Exercici 2021 Augment Disminucié Total
Resultat comptable 226.430,96
Impost sobre societats 56.374,00 56.374,00
Diferéncies permanents 450,00 (22.028,20) (21.578,20)
Resultat comptable ajustat 261.226,76

Resultat fiscal (Base Imposable) 261.226,76
Els calculs en relacié a I’'Impost sobre Societats de 1’exercici anterior son els segiients:

(A pagar) Diferit
Concepte Meritat A retornar Actiu Passiu
Quota (25%) sobre:
Resultat comptable ajustat 65.306,69 0,00 (65.306,69) 0,00
Base imposable 0,00 (65.306,69) 65.306,69 0,00

Deduccions (8.932,69) 8.932,69 0,00 0,00
Retencions i pagaments a compte 0,00 32.312,93 0,00 0,00

Total 56.374,00 (24.061,07) 0,00 0,00

Al 31 de desembre de 2022 existeixen deduccions generades en exercicis anteriors pendents
d'aplicacio per import de 18.846,65 euros (29.269,70 en I’exercici anterior), corresponents a I’Entitat
dominant.

Les diferéncies permanents negatives de 1’exercici 2022 corresponen al benefici fiscal per reserva de
capitalitzaci6 1 a 1’aplicacié de deteriorament de valor. Les diferéncies permanents negatives de
I’exercici 2021 corresponen al benefici fiscal per reserva de capitalitzacio.

El tipus impositiu general vigent és del 25%.

Les entitats del grup tenen pendents d'inspecci6 tots els impostos a que estd sotmesa dels Gltims 4
exercicis.. En opinié dels membres de la Junta Directiva de 1I’Entitat Dominant no existeixen
contingéncies fiscals per imports significatius que poguessin derivar-se de 1’actual inspeccid ni de

possibles inspeccions dels exercicis oberts.

NOTA 11. PROVISIONS TECNIQUES

El moviment de I’epigraf durant I’exercici és el segiient:

Exercici 2022
Saldo a Saldo a
D . .
Concepte 31/12/2021 | Dotacions | Aplicacions | 110 5022
Provisions técniques 2.556,39 5.828,87 (2.556,39) 5.828,87
Total 2.556,39 5.828,87 (2.556,39) 5.828,87
Exercici 2021
Saldo a . .. Saldo a
t
Concepte 311272020 | Dotacions | Aplicacions | o) o1
Provisions técniques 3.208,37 2.556,39 (3.208,37) 2.556,39
Total 3.208,37 2.556,39 (3.208,37) 2.556,39




24
COMPTES ANUALS CONSOLIDATS de ’exercici tancat a 31 de desembre de 2022

El saldo de les provisions t&cniques que es presenta en el balang consolidat ha estat minorat respecte
el balanc individual de la Mutualitat, en I’import que correspon al saldo pendent de pagament per les
prestacions de serveis rebudes de la societat dependent a 31 de desembre de 2022.

NOTA 12. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Les parts vinculades del Grup sén les segiients:

Denominacié Categoria
Fundaci6 Sanitaria de Mollet Altra part vinculada

El Grup ha realitzat les segiients transaccions amb altres parts vinculades durant ’exercici 2022 i
2021:

Classe de transaccid 2022 2021

Ingressos per lloguer places d'aparcament 15.996,00 15.996,00

Treballs realitzats per tercers i lloguers (61.445,52) (60.595,95)
Total (45.449,52) (44.599,95)

Els saldos a 31 de desembre son els que es detallen a continuacié:

2022 2021
Comptes a cobrar 1.359,66 1.359,66
Comptes a pagar (20.481,84) (20.481,84)
Total (19.122,18) (19.122,18)

No existeixen bestretes, crédits, dietes ni altres remuneracions entregats a l'alta direccid 1 membres
de I’drgan d'administraci6. No s’ha adquirit cap compromis en matéria de complement de pensions
amb els membres de la Junta Directiva de ’Entitat Dominant 1 d’alta direccio.

Durant I’exercici 2022 1 2021 els membres dels organs de govern de les entitats que constitueixen el
Grup consolidat no han percebut cap mena de retribucid, ni contraprestacid per cap concepte.

Durant l'exercici 2022 1 2021 no hi ha retribucid a l'alta direccid.

NOTA 13. ALTRA INFORMACIO

13.1. Treballadors

El nombre de treballadors del Grup al tancament de [’exercici 2022 1 2021, distribuit per génere 1 per
categories, és el segiient:

Categoria Exercici 2022 Exercici 2021
Homes Dones Total Homes Dones Total

Director/a 0 1 1 0 5 5

Técnic 1 0 1 1 0 )

Oficial 1 0 1 0 0 0

Auxiliar 0 3 3 0 g o

Total 2 9 11 1 10 11
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El nombre mig de treballadors del Grup durant els exercicis 2022 i 2021 no presenta diferéncies
significatives amb el detall mostrat en el quadre anterior.

13.2. Honoraris d’auditoria

El cost dels serveis professionals relatius a l'auditoria de comptes de l'exercici 2022 ascendeix a
3.100,00 euros per I’auditoria individual i a 900,00 euros per I’auditoria consolidada (6.460,00 euros
a l'exercici anterior). Addicionalment durant l'exercici 2021 s'han meritat 525,00 euros per altres
serveis diferents als d'auditoria.

13.3. Informacio segmentada

La totalitat de les primes meritades per l'asseguranga directa als exercicis 2022 i 2021 corresponen a
assisténcia sanitaria i s'han realitzat en territori nacional.

13.4. Informaciéo sobre el periode mig de pagament a proveidors. Disposicié Addicional
Tercera. “Deure d’informaci6é” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol

La informaci6 relativa al perfode mig de pagament a proveidors durant I’exercici és el segiient:

Dies

Concepte 2022 2021
Periode mitja de pagament a proveidors 24,92 60,00
Rati d'operacions pagades 25,00 80,00
Rati d'operacions pendents de pagament 24,44 20,00

Import

Concepte 2022 2021
Total de pagaments realitzats 373.486,32 | 381.384,99
Total de pagaments pendents 88.075,99 72.228,82

13.5. Informacié sobre I’informe emeés pel servei d'atencié al client d'acord amb el que disposa
I'article 17 de I'Ordre ECO/734/2004, sobre els Departaments i Serveis d'Atencié al Client i el
Defensor del Client

Durant els exercicis 2022 1 2021, no s'ha rebut cap reclamacié dirigida al Servei d'Atencié al Client
de I’Entitat Dominant.

NOTA 14. INGRESSOS I DESPESES

14.1. Primes imputades a I'exercici netes de reasseguranca

Els ingressos obtinguts durant I'exercici 2022 de quotes de socis son de 698.103,78 euros (678.709,72
euros a l'exercici anterior).

L'evolucid del nombre de socis durant els exercicis 2022 1 2021 es detalla a continuacid:
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2021

Concepte 2022
Nombre de socis a I'inici de T'exercici 2.426 2.403
Altes durant I'any 232 191
Baixes durant l'any (183) (168)
Nombre de socis al final de Texercici 2.475 2.426
Les tarifes es mantenen igual des de I’exercici 2015.
14.2. Sinistralitat de Pexercici neta de reasseguranca
El detall de les prestacions pagades de 1’exercici 2022 1 2021 és el seglient:

Concepte 2022 2021
Prestacions asseguranga directa no vida 254.393.75 252.440,87

Total 254.393,75 1 252.44087

14.3. Detall imputacio de despeses

El detall de la imputacidé de despeses de 1’Entitat Dominant, al tancament de 1’exercici actual i

anterior, es presenta a continuacio:

Concepte 2022 2021

Alimentacié 1.741,92 2.968,00
Arrendaments i canons 211,75 0,21
Reparacions 1 manteniment 1.993.44 30.037,38
Serveis de professionals mdependents 22.261,76 27.007,60
Serveis d'altres empreses 13.026,14 16.01548
Transports 2.606,09 0,00
Material d'oficina 3.401,88 4.326,62
Primes d'assegurances 15.853,40 15.343,60
Serveis bancaris 1 simuilars 8.773,03 10.340,83
Publicitat i propaganda 18.320,12 3.774,71
Subministraments 6.317,80 4.600,68
Altres despeses 2.036,61 712,66
Tributs 2.013,62 5.232,97
Sous i salaris 42.014,15 39.653,70
Seguretat Social empresa 8.097,96 8.188,44
Alires despeses socials 5.882,36 5.882,36
Amortitzacid de les mversions immobiliaries 5.890,30 6.610,61
Despeses excepcionals (1.786,54) 58849

Total 158.655,79 | 181.284,34
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Concepte 2022 2021
Despeses imputables a prestacions 15.985,10 8.000,00
Despeses d'adquisicid 70.825,90 66.426,51
Despeses d'administracio 8.851,91 10.340,83
Altres despeses técniques 30.115,16 70.334,42
Despeses de 'immobilitzat material i de les mversions 5.890,30 6.610,61
Despeses no técniques 26.987,42 19.571,97
Total 158.655,79 | 181.284,34
14.4. Ingressos de les inversions
La composicié dels ingressos procedents de les inversions materials és la segiient:
Saldo al Saldo al
Concepte 31/12/2022 | 31/12/2021
Ingressos per arrendaments, parquings, local i solar 33.900,05 27.964,00
Total 33.900,05 27.964,00

La Mutua disposa d’un contracte d’arrendament del parquing al carrer Sant Lloreng amb la Fundacid
Privada Hospital de Mollet, aquests ingressos corresponen a les quotes mensuals que cobren segons
tarifa del contracte vigent; aquest contracte va ser modificat en data desembre de 2015.

14.5. Amortitzacio de I’immobilitzat

La composicio de I’epigraf de les despeses per amortitzacid, corresponent a les despeses derivades
de I’amortitzacid dels elements que no son considerats com a teécnics és la segiient:

Salde al Saldo al
Concepte 31/12/2022 | 31/12/2021
Amortitzacié de l'immobilitzat material 10.379,82 10.571,46
Total 10.379,82 10.571.,46

14.6. Altres ingressos

La composicié dels altres ingressos procedents per convenis i contractes amb entitats del sector privat

de I’exercici actual 1 Panterior és la seglient:

Saldo al Saldo al

Concepte 31/12/2022 | 31/12/2021

Ingressos per vendes a laboratoris 8.166,80 2.193,08
Serveis medics prestats a particulars 197.560,00 | 226.642,50
Serveis medics prestats a companyies 240.938,99 | 214.07045
Comissions a les companyies 19.500,00 19.855,00
Altres mgressos 16.913,13 5.199,92
Total 483.078,92 |  467.960,95
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14.7. Altres despeses

La composicié de les altres despeses, corresponents a les despeses derivades dels contractes o

convenis signats amb el sector privat de I’exercici actual 1 I’anterior és la seglient:

Saldo al Saldo al
Concepte 31/12/2022 | 31/12/2021
Despeses personal 102.358,78 94.313,88
Aprovisionaments 0,00 2.968,00
Treballs realitzats per alires entitats 84.206,55 107.072,78
Alires despeses per serveis exteriors 294.01252 | 261.367,75
Total 480.577,85 | 465.72241

NOTA 15. INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

No s’ha meritat despeses durant I’exercici amb la finalitat de proteccid i millora del medi ambient.

No s’ha meritat cap risc, provisid ni cap altra despesa especificament d’actuacidé mediambiental.

NOTA 16. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No existeixen fets posteriors al tancament que s’hagin de tenir en compte en I’elaboracié dels

presents comptes anuals, ni que afectin al principi d’empresa en funcionament.
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En compliment de la vigent normativa mercantil, es presenta aquest informe de gestié consolidat,
referit a ’exercici iniciat a 1’1 de gener de 2022 i finalitzat el 31 de desembre de 2022, el contingut
del qual segueix les indicacions de "article 262 del Text Refés de la Llei de Societats de Capital.

EVOLUCIO DELS NEGOCIS I SITUACIO DEL GRUP

Els principals indicadors financers i economics corresponents a l'exercici 2022, aixi com la seva
comparacid amb l'exercici precedent, sén els seglients:

- El total de les provisions técniques es de 5.828,87 euros, que representa un augment respecte
de l'any 2021 del 1,28%.

- El resultat consolidat de l'exercici 2022 ha estat positiu per un import de 268.158,86 euros
(226.430,96 euros de resultat positiu en I’exercici anterior 2021).

- El patrimoni no compromes de la Societat de Socors Mutus de Mollet Mutualitat de Previsio
Social a Prima Fixa i Societats Dependents al 31 de desembre de 2022 1 2021 és el segiient:

Concepte 2022 2021
Fons mutual 30.050,61 30.050,61
Altres reserves patrimonials 2.558.619,09 | 2.332.188,15
Saldo creditor compte pérdues 1 guanys 268.158,86 226.430,95
Total 2.856.828,56 | 2.588.669,71
EVOLUCIO PREVISIBLE

Per als propers exercicis D’entitat confia en mantenir la seva estratégia de desenvolupament i
rendibilitat per a poder continuar satisfent les necessitats dels seus mutualistes i les aspiracions dels
seus empleats.

INVESTIGACIO I DESENVOLUPAMENT

Durant ’exercici 2022 no s’han realitzat activitats en materia d’investigacio i desenvolupament.

PERIODE DE PAGAMENT A PROVEIDORS

El periode mig de pagament a pagaments a proveidors durant I’exercici 2022 es situa als 25,00 dies.

INFORMACIO SOBRE EL MEDI AMBIENT

El Grup no té actius ni ha incorregut en despeses destinades a la minimitzacié de I’impacte
mediambiental 1 a la proteccié i millora del medi ambient. Aixi mateix, no existeixen provisions per
a riscs 1 despeses ni contingéncies relacionades amb la protecci6 1 millora del medi ambient.

FETS POSTERIORS

No existeixen fets posteriors al tancament que s’hagin de tenir en compte en elaboracid dels
presents comptes anuals, ni que afectin al principi d’empresa en funcionament.



FORMULACIO DE COMPTES ANUALS CONSOLIDATS I INFORME DE GESTIO
CONSOLIDAT

Els sota-signats, membres de la Junta Directiva de I’Entitat dominant SOCIETAT DE SOCORS
MUTUS DE MOLLET, MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA, signen el
balan¢ consolidat, el compte de pérdues i guanys consolidat, I’estat de canvis de patrimoni net
consolidat, I’estat de fluxos d’efectiu consolidat, la memoria consolidada i ’informe de gestié
consolidat de ’exercici 2022 del Grup, numerats de pagina 1 a pagina 29, i que han estat formulats
a Mollet del Vallés, en data 27 de marc de 2023.
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